ПРОЕКТ

Администрация муниципального образования

«Майнский район»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 ___________

                                                                   № ____
р.п.Майна
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Майнский район» от 15.06.2021 № 588
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Майнский район», с целью приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Администрация муниципального образования «Майнский район»                   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Майнский район» от 15.06.2021 № 588 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, либо земель или земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута», в редакции постановления от 13 декабря 2021 №1171  следующие изменения:
  1.1. В приложении к постановлению:

1.1.1. Пункт 2.4.1.  раздела 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.4.1. Решение о выдаче или об отказе в выдаче разрешения принимается уполномоченным органом в течение 13 рабочих дней со дня поступления заявления и в течение 2 рабочих дней со дня принятия указанного решения направляется заявителю заказным письмом с приложением представленных им документов.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации района по экономическому развитию Волкова А.Д.

 Глава администрации района                                                      О.В.Шуенков
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации муниципального образования «Майнский район «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Майнский район» от 15.06.2021 № 588»
Проектом постановления администрации муниципального образования «Майнский район вносятся изменения в постановление администрации МО «Майнский район» от 15.06.2021 № 588 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, либо земель или земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута».

Проект разработан с целью приведения постановления администрации МО «Майнский район» от 15.06.2021 № 588 ««Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, либо земель или земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута»» в соответствие с постановлением Правительства Ульяновской области от 18.12.2015 № 682-П «Об утверждении Порядка и условий размещения объектов, виды которых установлены Правительством Российской федерации, на землях или земельных участках, находящихся в государственной собственности Ульяновской области, муниципальной собственности, а так же на земельных участках и установления сервитутов, публичных сервитутов».

            Постановление Правительства Ульяновской области от 18.12.2015 № 682-П «Об утверждении Порядка и условий размещения объектов, виды которых установлены Правительством Российской федерации, на землях или земельных участках, находящихся в государственной собственности Ульяновской области, муниципальной собственности, а так же на земельных участках и установления сервитутов, публичных сервитутов» внесены изменения:
1) В пункте 8 цифры «25» заменить словами «13 рабочих», цифру «3» заменить цифрой «2».

На основании изложенного в приложении к постановлению администрации МО «Майнский район» 15.06.2021 № 588 ««Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, либо земель или земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута»» пункт 2.4.1 раздела 2.4. изложить в следующей редакции: «2.4.1. Решение о выдаче или об отказе в выдаче разрешения принимается уполномоченным органом в течение 13 рабочих дней со дня поступления заявления и в течение 2 рабочих дней со дня принятия указанного решения направляется заявителю заказным письмом с приложением представленных им документов.».

В разработке проекта постановления администрации МО «Майнский район» принимали участие Муниципальное учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Майнский район» председатель комитета Ивахин С.В.

Антикоррупционная экспертиза проекта проведена отделом правового обеспечения администрации МО «Майнский район». Коррупциогенные факторы не выявлены. Правовое заключение имеется.

Председатель МУ КУМИЗО
МО «Майнский район»                                                                    Ивахин С.В.